1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20  мая  2020  года
	№
	237
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства                  Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24                                  «Об утверждении Правил формирования, предоставления и                     распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам                                  муниципальных образований Чукотского автономного округа» следующее изменение:

пункт 4.1 раздела 4 «Порядок определения и установления предельного уровня софинансирования из окружного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«При предоставлении из окружного бюджета субсидии                                на софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества                     (за исключением субсидий одним из источников финансового обеспечения которых являются средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) размер которой составляет более 30 процентов объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования – получателя субсидии, предельный уровень софинансирования по указанной субсидии принимается равным 100 процентов.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 27 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин